

FINAL ANSWER KEY

Paper: 038 - Other Acts - Panchayat
Date of Test 29-05-2026

Question1:-Under the Cinemas (Regulation) Act, the authority having the power to grant a license is the സിനിമാസ്കൾ (നിയന്ത്രണ) ആക്ട് പ്രകാരം, ലൈസൻസ് അനുവദിക്കുന്ന അധികാരമുള്ള അധികാരിയാർ ആരാണ്?

- A:-Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ
 - B:-Secretary of the Local Authority
പ്രാദേശിക അധികാരിയുടെ സെക്രട്ടറി
 - C:-Government
സർക്കാർ
 - D:-Film Development Corporation
സിനിമാ ഡവലപ്മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ
- Correct Answer:- Option-B

Question2:-Under the Hindu Marriage Registration Rules, who is responsible for giving a report about the marriage after the solemnisation?

ഹിന്ദു വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമപ്രകാരം, വിവാഹം നടത്തി കഴിഞ്ഞ ശേഷം വിവാഹത്തെക്കുറിച്ച് റിപ്പോർട്ട് നൽകുന്നതിന് ഉത്തരവാദിയായവന് ആരാണ്?

- A:-The wife
ഭാര്യ
- B:-The husband
ഭർത്താവ്
- C:-The registrar
രജിസ്ട്രാർ
- D:-None of these

ഇവയിൽ ഏതൊന്നും അല്ല
Correct Answer:- Option-B

Question3:-According to the Travancore-Cochin Public Health Act, who is considered a dairyman? ട്രാവൻകോർ-കൊച്ചിൻ പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ആക്ട് അനുസരിച്ച്, ഡെയറിമാൻ ആരെ കണക്കാക്കപ്പെടുന്നു?

- A:-Only a person who owns a diary farm
ഡെയറി ഫാം സ്വന്തമാക്കുന്ന വ്യക്തി മാത്രം
- B:-A person who sells milk only in retail
ചില്ലറ വിൽപ്പനയിൽ മാത്രം പാൽ വിൽക്കുന്ന വ്യക്തി.
- C:-Any person who sells milk, whether wholesale or retail
പാൽ മൊത്തമായോ ചില്ലറയായോ വിൽക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും
- D:-A person who sells milk only in wholesale
പാലിനെ തുകലിൽ മാത്രം വിറ്റു കൊണ്ടിരിക്കുന്ന വ്യക്തി

Correct Answer:- Option-C

Question4:-Under the Registration of Births and Deaths Act, who is responsible for giving information regarding births and deaths occurring in a plantation?

ജനനവും മരണം അനുവദന നിയമങ്ങൾ (Registration of Births and Deaths Act) പ്രകാരം, പ്ലാന്റേഷനിൽ സംഭവിക്കുന്ന ജനനവും മരണം സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ നൽകാനുള്ള ഉത്തരവാദിത്വം ആരുടെ പങ്കിലാണ്?

- A:-The Superintendent of the Plantation
പ്ലാന്റേഷൻ സൂപ്പർസിന്റൻഡന്റ്
- B:-The Village Officer Concerned
ബന്ധപ്പെട്ട ഗ്രാമ ഓഫീസർ
- C:-The Medical Officer
മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ
- D:-None of these

ഇവയിൽ ഒന്നും അല്ല
Correct Answer:- Option-A

Question5:-As per the Cinemas (Regulation) Act, 1958, Cinematography includes apparatus for the representation of സിനിമാസ് (നിയന്ത്രണ) നിയമം, 1958 പ്രകാരം, സിനിമാറ്റോഗ്രഫി ഉൾക്കൊള്ളുന്നത് ഏതെല്ലാം ഉപകരണങ്ങളാണ്?

A:-Still photography only
സ്റ്റിൽ ഫോട്ടോഗ്രഫി മാത്രം

B:-Moving pictures or a series of pictures
ചലിക്കുന്ന ചിത്രങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ ചിത്രങ്ങളുടെ ഒരു പരമ്പര

C:-Sound recording
ശബ്ദ രേഖപ്പെടുത്തൽ

D:-Painted images
ചിത്രാകൃതികൾ

Correct Answer:- Option-B

Question6:-Under the Hindu Marriage Registration Rules, changes in material particulars such as name, age or date shall be made only after obtaining the sanction of whom?

ഹിന്ദു വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷനുകൾ സംബന്ധിച്ച നിയമങ്ങളുപ്രകാരം, പേര്, പ്രായം അല്ലെങ്കിൽ തീയതി പോലുള്ള പ്രധാന വിവരങ്ങളിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിന് മുമ്പ് ആരുടെ അനുമതി നേടേണ്ടതാണ്?

A:-The District Register
ജില്ല രജിസ്ട്രാർ

B:-The Revenue Divisional Officer
വരുമാന ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

C:-The Registrar General
ജനറൽ രജിസ്ട്രാർ

D:-The Local Registrar
പ്രാദേശിക രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-C

Question7:-The accounts of every Government loan shall be kept by എല്ലാ സർക്കാർ വായ്പകളുടെയും അക്കൗണ്ടുകൾ സൂക്ഷിക്കേണ്ടത്

A:-The Finance Secretary
ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി

B:-The Accountant General
അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

C:-The Reserve Bank of India
ഇന്ത്യൻ റിസർവ് ബാങ്ക്

D:-The Treasury Officer
ട്രഷറി ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question8:-When information regarding a birth or death is given to the Registrar after thirty days but within one year of its occurrence, registration shall be made only on the written permission of _____.

ജനനമോ മരണമോ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ മുപ്പത് ദിവസത്തിന് ശേഷം, എന്നാൽ അത് സംഭവിച്ച് ഒരു വർഷത്തിനുള്ളിൽ രജിസ്ട്രാർക്ക് നൽകിയാൽ, രജിസ്ട്രേഷൻ രേഖാമൂലമുള്ള അനുമതിയോടെ മാത്രമേ നടത്താവൂ.

A:-The Registrar of Births and Deaths
ജനനമരണ രജിസ്ട്രാർ

B:-The Chief Medical Officer
ചീഫ് മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

C:-The District Registrar
ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ

D:-The District Magistrate or Sub Divisional Magistrate
ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ ഉപവിഭാഗീയ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question9:-Under the Kerala Registration of Marriages (common) Rules, the Local Registrar shall maintain the Register of Marriages (common) in

കേരള വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ (സാമാന്യം) നിയമങ്ങളനുസരിച്ച്, പ്രാദേശിക രജിസ്ട്രാർ വിവാഹങ്ങളുടെ രജിസ്റ്റർ (സാമാന്യം) സംരക്ഷിക്കേണ്ട ഫോമിൽ:

A:-Form No. III
ഫോർമു നമ്പർ III

B:-Form No. II
ഫോർമു നമ്പർ II

C:-Form No. IV
ഫോർമു നമ്പർ IV

D:-Form No. V
ഫോർമു നമ്പർ V

Correct Answer:- Option-A

Question10:-Under Travancore_Cochin Public Health Act the term 'wharf' means
ട്രാവൻകോർ-കൊച്ചിൻ പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ആക്റ്റിന്റെ പ്രകാരം 'വാർഫ്' എന്ന പദത്തിന്റെ അർത്ഥം:

A:-Any open space near a water body used by the public
പൊതുജനങ്ങൾ ഉപയോഗിക്കുന്ന ജലാശയത്തിന് സമീപമുള്ള ഏതെങ്കിലും തുറസ്സായ സ്ഥലം

B:-A landing place specially set apart for the purpose of loading and unloading good or for the entry and exit of a passenger
പരക്ക് ലോഡ് ചെയ്യാനും അൺലോഡ് ചെയ്യാനും അല്ലെങ്കിൽ യാത്രക്കാരുടെ പ്രവേശനത്തിനും പുറപ്പെടലിനും പ്രത്യേകമായി നിശ്ചയിച്ച ലോഡിംഗ് സ്ഥലം

C:-A storage area of goods near a port
തുറമുഖത്തിനടുത്തുള്ള ചരക്കുകൾ സൂക്ഷിക്കുന്ന പ്രദേശം

D:-A place used only for fishing activities
മത്സ്യബന്ധന പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് മാത്രം ഉപയോഗിക്കുന്ന സ്ഥലം

Correct Answer:- Option-B

Question11:-According to the Travancore_Cochin Public Health Act, which of the following diseases are included as venereal disease?
തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചിൻ പൊതുജനാരോഗ്യ നിയമപ്രകാരം, താഴെപ്പറയുന്ന രോഗങ്ങളിൽ ഏതാണ് ലൈംഗിക രോഗമായി ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Tuberculosis, leprosy and measles
ക്ഷയം, കുഷ്ഠം, അഞ്ചാംപനി

B:-Soft chancre, Syphilis, Lymphogranuloma
സോഫ്റ്റ് ചാൻക്ര, സിഫിലിസ്, ലിംഫോഗ്രാനുലോമ

C:-Aids, Dengue, Falariasis
എയ്ഡ്സ്, ഡെങ്കി, ഫാലറിയസിസ്

D:-Smallpox, Measles, Chickenpox
വസൂരി, അഞ്ചാംപനി, ചിക്കൻപോക്സ്

Correct Answer:- Option-B

Question12:-While deciding whether to grant or refuse a license, for cinematograph the licensing authority shall have regard to which of the following matter?
സിനിമാട്ട്രോഗ്രാഫിനായി ലൈസൻസ് നൽകണോ വേണ്ടയോ എന്ന് തീരുമാനിക്കുമ്പോൾ, ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പരിഗണിക്കേണ്ടത്?

A:-The interest of the public
പൊതുജനങ്ങളുടെ താൽപ്പര്യം

B:-The status and previous experience of the applicant
അപേക്ഷകന്റെ സ്റ്റാറ്റസ്സും മുൻ പരിചയവും

C:-The suitability of place
സ്ഥലത്തിന്റെ അനുയോജ്യത

D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Under the Kerala Registration of Marriage (common) Rules, who shall be the Local Registrar of Marriage (common) in their respective areas of jurisdiction?
കേരള വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ (പൊതു) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം, അവരുടെ അധികാരപരിധിയിലുള്ള പ്രദേശങ്ങളിലെ വിവാഹത്തിന്റെ പ്രാദേശിക രജിസ്ട്രാർ (പൊതു) ആരായിരിക്കും?

A:-Officers appointed by the State Government
സംസ്ഥാന സർക്കാർ നിയമിക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥർ

B:-Officers appointed by the Chief Registrar General of Marriages (Common)
ചീഫ് രജിസ്ട്രാർ ജനറൽ ഓഫ് മാറേജ്സ് (കോമൺ) നിയമിക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥർ

C:-Officers appointed by the Registrar General of Marriages (Common)
രജിസ്ട്രാർ ജനറൽ ഓഫ് മാറേജ്സ് (കോമൺ) നിയമിക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥർ

D:-Registrars of Births and Deaths appointed under the Registration of Births and Deaths Act
ജനന-മരണ രജിസ്ട്രാർ നിയമപ്രകാരം നിയമിക്കപ്പെടുന്ന ജനന-മരണ രജിസ്ട്രാർമാർ

Correct Answer:- Option-D

Question14:-According to the Travancore-Cochin Public Health Act, when may a local authority levy a tax for providing water supply within its area?

തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി പൊതുജനാരോഗ്യ നിയമം അനുസരിച്ച്, ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന് അവരുടെ പ്രദേശത്തിനുള്ളിൽ ജലവിതരണം നടത്തുന്നതിന് എപ്പോഴാണ് നികുതി ചുമത്താൻ കഴിയുക?

A:-Only with the consent of the local residents

തദ്ദേശവാസികളുടെ സമ്മതത്തോടെ മാത്രം

B:-At its own direction without Government approval

സർക്കാർ അനുമതിയില്ലാതെ സ്വന്തം നിർദ്ദേശപ്രകാരം

C:-Only after obtaining permission from the District Collector

ജില്ലാ കളക്ടറിൽ നിന്ന് അനുമതി നേടിയതിനുശേഷം മാത്രം

D:-With the Previous Sanction of the Government and it shall levy tax if so directed by the Government

സർക്കാരിന്റെ മുൻ അനുമതിയോടെ, സർക്കാർ നിർദ്ദേശിച്ചാൽ നികുതി ചുമത്തും

Correct Answer:- Option-D

Question15:-Under the Madras Public Health Act, who is the President of the Public Health Board?

മദ്രാസ് പൊതുജനാരോഗ്യ നിയമപ്രകാരം, പൊതുജനാരോഗ്യ ബോർഡിന്റെ പ്രസിഡന്റ് ആരാണ്?

A:-Director for Public Health Service

പൊതുജനാരോഗ്യ സേവന ഡയറക്ടർ

B:-Minister for Public Health

പൊതുജനാരോഗ്യ മന്ത്രി

C:-Minister for Local Administration

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ മന്ത്രി

D:-Sanitary Engineer

സാനിറ്ററി എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-B

Question16:-If a loan is not repayable by annuity or by annual drawing, what shall the local authority establish?

ഒരു വായ്പ വാർഷികമായോ വാർഷിക ഡ്രോയിംഗായോ തിരിച്ചടയ്ക്കാൻ കഴിയുന്നില്ലെങ്കിൽ, തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം എന്ത് സ്ഥാപിക്കും?

A:-Sinking fund

മുങ്ങുന്ന ഫണ്ട്

B:-General fund

ജനറൽ ഫണ്ട്

C:-Reserve fund

റിസർവ് ഫണ്ട്

D:-Contingency fund

കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question17:-Under the Registration of Marriages (common) Rules, what is the time limit for registration of a marriage from the date of solemnisation?

വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ (പൊതു) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം, വിവാഹനിശ്ചയ തീയതി മുതൽ ഒരു വിവാഹം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-Within 90 days

90 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within 45 days

45 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within 30 days

30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

D:-Within 60 days

60 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question18:-Under the Kerala Cattle Trespass Act, 1961, who is responsible for the appointment of a Pound-keeper?

1961 ലെ കേരള കന്നുകാലി അതിക്രമ നിയമനിയമനത്തിന് ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-Village Officer
വില്ലേജ് ഓഫീസർ

B:-Animal Husbandry Department
മൃഗസംരക്ഷണ വകുപ്പ്

C:-District Collector
ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-Local Authority Concerned
ബന്ധപ്പെട്ട തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം

Correct Answer:- Option-D

Question19:-Who is responsible for registering births and deaths occurring in a Jail?
ഒരു ജയിലിൽ നടക്കുന്ന ജനനങ്ങളും മരണങ്ങളും രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിന് ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-The Medical Officer of the Jail
ജയിൽ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

B:-The Superintendent of Police
പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്

C:-The Jailer in charge of Jail
ജയിലിന്റെ ചുമതലയുള്ള ജയിലർ

D:-The District Registrar
ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-C

Question20:-Under the Kerala Registration of Marriage (common) Rules, the marriages, the registration of which is compulsory under any other statutory provisions?

കേരള വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ (പൊതു) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം, മറ്റേതെങ്കിലും നിയമപരമായ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം രജിസ്ട്രേഷൻ നിർബന്ധമാക്കിയ വിവാഹങ്ങൾ?

A:-Shall be compulsorily registered under the common rules also
പൊതു നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം നിർബന്ധമായും രജിസ്റ്റർ ചെയ്യണമോ

B:-Shall be registered only with the Local Self Government Institution
തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിൽ മാത്രമേ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാവൂ

C:-Need not be registered under these rules and, shall be registered under the respective statutory provisions
ഈ നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യേണ്ടതില്ല, കൂടാതെ, ബന്ധപ്പെട്ട നിയമപരമായ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യേണ്ടതാണ്

D:-None of these
ഇവയൊന്നും

Correct Answer:- Option-C

Question21:-Cinematography apparatus and plants installed in a permanent building for the purpose of cinematograph exhibition is known as:

സിനിമാട്ടോഗ്രാഫ് പ്രദർശനത്തിനായി സ്ഥിരമായ ഒരു കെട്ടിടത്തിൽ സ്ഥാപിച്ചിട്ടുള്ള സിനിമാട്ടോഗ്രാഫി ഉപകരണങ്ങളും പ്ലാന്റുകളും അറിയപ്പെടുന്നത്:

A:-Temporary cinema
താൽക്കാലിക സിനിമ

B:-Mobile cinema
മൊബൈൽ സിനിമ

C:-Permanent Cinema
സ്ഥിരം സിനിമ

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question22:-Under the Travancore-Cochin Public Health Act, an 'Offensive Trade' refers to:

തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി പൊതുജനാരോഗ്യ നിയമപ്രകാരം, ഒരു 'ഓഫൻസീവ് ട്രേഡ്' ഇനിപ്പറയുന്നവയെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു:

A:-Any trade conducted without a valid license
സാധ്യമായ ലൈസൻസില്ലാതെ നടത്തുന്ന ഏതൊരു വ്യാപാരവും

B:-A trade carried on, in a residential area
ഒരു റെസിഡൻഷ്യൽ ഏരിയയിൽ നടത്തുന്ന ഒരു വ്യാപാരം

C:-A trade in which the substance dealt with are or are likely to become a nuisance
കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന വസ്തു ഒരു ശല്യമാകുന്നതോ അല്ലെങ്കിൽ ആകാൻ സാധ്യതയുള്ളതോ ആയ ഒരു വ്യാപാരം

D:-Any trade that causes financial loss to the public

പൊതുജനങ്ങൾക്ക് സാമ്പത്തിക നഷ്ടം ഉണ്ടാക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യാപാരവും

Correct Answer:- Option-C

Question23:-With the prior approval of the Central Government, the database of registered births and deaths maintained may, on request, be made available to the authorities dealing with the preparation of data base relating to which of the following?

കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ മുൻകൂർ അനുമതിയോടെ, പരിപാലിക്കുന്ന രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ജനനങ്ങളുടെയും മരണങ്ങളുടെയും ഡാറ്റാബേസ്, അഭ്യർത്ഥന പ്രകാരം, ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിനെ സംബന്ധിച്ച ഡാറ്റാ ബേസ് തയ്യാറാക്കൽ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന അധികാരികൾക്ക് ലഭ്യമാക്കാവുന്നതാണ്?

A:-Population Register

ജനസംഖ്യാ രജിസ്റ്റർ

B:-Ration Card

റേഷൻ കാർഡ്

C:-Property Registration

പ്രോപ്പർട്ടി രജിസ്ട്രേഷൻ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question24:-According to the Kerala Registration of Marriage (common) Rules, 2008, all marriages solemnised in the state after the commencement of these rules shall be:

2008 ലെ കേരള വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ (പൊതു) നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഈ നിയമങ്ങൾ ആരംഭിച്ചതിനുശേഷം സംസ്ഥാനത്ത് നടക്കുന്ന എല്ലാ വിവാഹങ്ങളും ഇവയായിരിക്കും:

A:-Registered only under religious law

മതനിയമപ്രകാരം മാത്രം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തു

B:-Compulsory registered irrespective of the religion of the parties

കക്ഷികളുടെ മതം പരിഗണിക്കാതെ നിർബന്ധിതമായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്തു

C:-Registered with option of the parties

കക്ഷികളുടെ ഓപ്ഷനിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തു

D:-Registered only under the Special Marriage Act

സ്പെഷ്യൽ വിവാഹ നിയമപ്രകാരം മാത്രം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തു

Correct Answer:- Option-B

Question25:-Under the Cinemas Regulation Act, no person (other than a company or association) shall be entitled to obtain or hold any permit or license unless such person has attained the age of:

സിനിമാസ് റെഗുലേഷൻ ആക്ടിന് കീഴിൽ, അത്തരം വ്യക്തിക്ക് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രായപരിധി തികയുന്നില്ലെങ്കിൽ (ഒരു കമ്പനിയോ അസോസിയേഷനോ ഒഴികെ) ഒരു പെർമിറ്റോ ലൈസൻസോ നേടാനോ കൈവശം വയ്ക്കാനോ അവകാശമില്ല

A:-16 years

16 വയസ്സ്

B:-21 years

21 വയസ്സ്

C:-25 years

25 വയസ്സ്

D:-18 years

18 വയസ്സ്

Correct Answer:- Option-D

Question26:-The application of Kerala Panchayat Building Rules shall apply to കേരള പഞ്ചായത്ത് കെട്ടിട നിയമങ്ങളുടെ പ്രയോഗം ബാധകമാകും

A:-Where the occupancy or use of the building is changed

കെട്ടിടത്തിന്റെ താമസസ്ഥലമോ ഉപയോഗമോ മാറ്റുന്നിടത്ത്

B:-Where a building is erected

ഒരു കെട്ടിടം പണിയുന്നിടത്ത്

C:-Where a building is altered

ഒരു കെട്ടിടത്തിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നിടത്ത്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question27:-Under which condition shall a license not be issued by the Licensing Authority?

ഏത് വ്യവസ്ഥയുടെ കീഴിലാണ് ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി ലൈസൻസ് നൽകാത്തത്?

A:-If the applicant has not paid the prescribed fee
അപേക്ഷകൻ നിശ്ചിത ഫീസ് അടച്ചിട്ടില്ലെങ്കിൽ

B:-If the electrical certificate in Form D are not submitted
ഫോം ഡിയിലെ ഇലക്ട്രിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് സമർപ്പിച്ചിട്ടില്ലെങ്കിൽ

C:-If the electrical certificate in Form D and the structural certificate in Form C are not submitted
ഫോം ഡിയിലെ ഇലക്ട്രിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റും ഫോം സിയിലെ സ്ട്രക്ചറൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റും സമർപ്പിച്ചിട്ടില്ലെങ്കിൽ

D:-If the applicant does not have prior experience
അപേക്ഷകന് മുൻ പരിചയം ഇല്ലെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question28:-According to the Kerala Local Fund Audit Rules, (Kerala State Audit), notice of commencement of audit shall be given at least how many days in advance?

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് നിയമങ്ങൾ (കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഓഡിറ്റ്) അനുസരിച്ച്, ഓഡിറ്റ് ആരംഭിക്കുന്നതിനുള്ള അറിയിപ്പ് കുറഞ്ഞത് എത്ര ദിവസം മുൻപെങ്കിലും നൽകണം?

A:-7 days
7 ദിവസം

B:-10 days
10 ദിവസം

C:-14 days
14 ദിവസം

D:-30 days
30 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question29:-Under Kerala Cinemas (Regulation) Rules, an appeal against the decision taken or order passed by a Licensing Authority shall be made to whom?

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം, ഒരു ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി എടുത്ത തീരുമാനത്തിനോ ഉത്തരവിനോ എതിരെ ആർക്കാണ് അപ്പീൽ നൽകേണ്ടത്?

A:-The State Government
സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-The District Collector
ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-The Licensing Authority itself
ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി തന്നെ

D:-The Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-B

Question30:-As per The Kerala Local Fund Audit Act, the auditor shall annually sent a consolidate report of the accounts audited by him:

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ആക്ട് പ്രകാരം, ഓഡിറ്റർ താൻ ഓഡിറ്റ് ചെയ്ത അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഒരു ഏകീകൃത റിപ്പോർട്ട് വർഷം തോറും അയയ്ക്കേണ്ടതാണ്:

A:-To the Auditor General
ഓഡിറ്റർ ജനറലിന്

B:-To the Accountant General
അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന്

C:-To the Government
സർക്കാരിന്

D:-To the Local Authority
തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്

Correct Answer:- Option-C

Question31:-According to the Travancore-Cochin Public Health Act, any person aggrieved by a nuisance in any local area may give information of the same to whom?

തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി പൊതുജനാരോഗ്യ നിയമം അനുസരിച്ച്, ഏതെങ്കിലും തദ്ദേശ പ്രദേശത്ത് ഒരു ശല്യം അനുഭവിക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും അതിന്റെ വിവരങ്ങൾ ആർക്കാണ് നൽകേണ്ടത്

A:-The District Collector
ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-The Police Officer
പോലീസ് ഓഫീസർ

C:-The Panchayat Secretary
പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

D:-The Health Officer
ആരോഗ്യ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Under which section of the Kerala Local Authorities Entertainment Tax Act, the power of the Local Authorities to make bye-laws is provided?

കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വിനോദ നികുതി നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് ഉപനിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാനുള്ള അധികാരം നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 1
സെക്ഷൻ 1

B:-Section 10
സെക്ഷൻ 10

C:-Section 12
സെക്ഷൻ 12

D:-Section 15
സെക്ഷൻ 15

Correct Answer:- Option-C

Question33:-According to the Kerala Cinemas (Regulation) Rules 1988, how many exits shall be provided in an auditorium 1988 ലെ കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഒരു ഓഡിറ്റോറിയത്തിൽ എത്ര എക്സിറ്റുകൾ നൽകണം

A:-One exit for every 250 persons accommodated or part thereof, from every floor or gallery
ഓരോ നിലയിലോ ഗാലറിയിൽ നിന്നോ താമസിക്കുന്ന ഓരോ 250 പേർക്കും അല്ലെങ്കിൽ അതിന്റെ ഭാഗത്തിനും ഒരു എക്സിറ്റ്

B:-One exit for every 100 persons accommodated or part thereof, from every floor or gallery
ഓരോ 100 പേർക്കും അല്ലെങ്കിൽ അതിന്റെ ഭാഗത്തിനും ഒരു എക്സിറ്റ്

C:-One exit for every 150 person accommodated or part thereof, from every floor or gallery
ഓരോ 150 പേർക്കും അല്ലെങ്കിൽ അതിന്റെ ഭാഗത്തിനും ഒരു എക്സിറ്റ്, ഓരോ നിലയിലോ ഗാലറിയിൽ നിന്നോ ഒരു എക്സിറ്റ്

D:-One exit for every 300 persons accommodated
ഓരോ 300 പേർക്കും ഒരു എക്സിറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question34:-Under the Registration of Births and Deaths Act, who has the power to appoint the Chief Registrar of the State?

ജനനമരണ രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമപ്രകാരം, സംസ്ഥാന ചീഫ് രജിസ്ട്രാറെ നിയമിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-The Registrar General of India
ഇന്ത്യയുടെ രജിസ്ട്രാർ ജനറൽ

B:-The Central Government
കേന്ദ്ര സർക്കാർ

C:-The District Collector
ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-The State Government
സംസ്ഥാന സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Under the Births and Deaths Act, prosecution for an offence punishable under it can be instituted by ജനന മരണ നിയമപ്രകാരം, ശിക്ഷാർഹമായ ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് പ്രോസിക്യൂഷൻ നടത്താം

A:-Any Police Officer
ഏതെങ്കിലും പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

B:-An Officer authorised by the Chief Registrar by general or special order
ജനറൽ അല്ലെങ്കിൽ പ്രത്യേക ഉത്തരവ് പ്രകാരം ചീഫ് രജിസ്ട്രാർ അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

C:-Any Government Official
ഏതെങ്കിലും സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

D:-Any Registrar or Sub Registrar
ഏതെങ്കിലും രജിസ്ട്രാർ അല്ലെങ്കിൽ സബ് രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-B

Question36:-Which one of the following is not an infectious disease?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പകർച്ചവ്യാധി അല്ലാത്തത്?

- A:-Malaria
മലേറിയ
- B:-Mumps
മുണ്ടിനീര്
- C:-Asthma
ആസ്ത്മ
- D:-
Measles
അഞ്ചാംപനി

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Under the Kerala Places of Public Resort Act, the license shall not permit a greater number of persons to be accommodated in a building than that arrived at by calculating at what rate, in respect of portion provided with chairs having backs and arms?

കേരള പ്ലേസസ് ഓഫ് പബ്ലിക് റിസോർട്ട് ആക്ട് പ്രകാരം, പിൻഭാഗവും കൈകളുമുള്ള കസേരകൾ നൽകിയിട്ടുള്ള ഭാഗത്തിന്റെ കാര്യത്തിൽ, എത്ര നിരക്കിൽ കണക്കാക്കി ഒരു കെട്ടിടത്തിൽ എത്തിച്ചേർന്നതിനേക്കാൾ കൂടുതൽ ആളുകളെ താമസിപ്പിക്കാൻ ലൈസൻസ് അനുവദിക്കില്ല?

- A:-10 persons per 10 square metres of floor area
10 ചതുരശ്ര മീറ്റർ തറ വിസ്തീർണ്ണത്തിൽ 10 പേർ
- B:-15 persons per 10 square metres of floor area
10 ചതുരശ്ര മീറ്റർ തറ വിസ്തീർണ്ണത്തിൽ 15 പേർ
- C:-25 persons per 10 square metres of floor area
10 ചതുരശ്ര മീറ്റർ തറ വിസ്തീർണ്ണത്തിൽ 25 പേർ
- D:-20 persons per 10 square metres of floor area
10 ചതുരശ്ര മീറ്റർ തറ വിസ്തീർണ്ണത്തിൽ 20 പേർ

Correct Answer:- Option-D

Question38:-Any Registrar or Sub registrar who neglect, or refuses, without reasonable cause, to register any birth or death occurring in his jurisdiction shall be punishable with a fine up to

തന്റെ അധികാരപരിധിയിൽ സംഭവിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും ജനനമോ മരണമോ ന്യായമായ കാരണമില്ലാതെ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാൻ അവഗണിക്കുകയോ നിരസിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു രജിസ്ട്രാറോ സബ് രജിസ്ട്രാറോ പിഴ ചുമത്തപ്പെടും

- A:-250 rupees
250 രൂപ
- B:-150 rupees
150 രൂപ
- C:-100 rupees
100 രൂപ
- D:-500 rupees
500 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question39:-According to the The Kerala Cinemas (Regulation) Rules, what should be the width of seats in a cinema auditorium?

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഒരു സിനിമാ ഓഡിറ്റോറിയത്തിലെ സീറ്റുകളുടെ വീതി എത്രയായിരിക്കണം?

- A:-Between 45 and 56 cm
45 നും 56 നും ഇടയിൽ സെ.മീ
- B:-Between 42 and 48 cm
42 നും 48 സെന്റീമീറ്ററിനും ഇടയിൽ
- C:-Between 50 and 52 cm
50 നും 52 നും ഇടയിൽ
- D:-Between 50 and 60 cm
50 നും 60 നും ഇടയിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question40:-Under the Kerala Places of Public Resort Act temporary license may be granted for what maximum period?

കേരള പൊതു റിസോർട്ട് സ്ഥല നിയമപ്രകാരം പരമാവധി എത്ര കാലയളവിലേക്ക് താൽക്കാലിക ലൈസൻസ് അനുവദിക്കാം?

A:-For travelling circus or show, for a period not exceeding one week, at a time and in other cases for a period not exceeding three months at a time

യാത്രാ സർക്കസിനോ ഷോയ്ക്കോ, ഒരു ആഴ്ചയിൽ കൂടാത്ത കാലയളവിലേക്ക്, ഒരു സമയത്ത്, മറ്റ് സന്ദർഭങ്ങളിൽ മൂന്ന് മാസത്തിൽ കൂടാത്ത കാലയളവിലേക്ക്

B:-In all case, for a period not exceeding one month of time
എല്ലാ സാഹചര്യങ്ങളിലും, ഒരു മാസത്തിൽ കൂടാത്ത കാലയളവിലേക്ക്

C:-For travelling circus for three months and for other cases
മൂന്ന് മാസത്തേക്ക് സഞ്ചരിക്കുന്ന സർക്കസിനോ മറ്റ് കേസുകളോ

D:-Only permanent building for a period not exceeding one year
ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടാത്ത കാലയളവിലേക്ക് സ്ഥിരമായ കെട്ടിടം മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question41:-According to the Kerala Local Authorities Entertainment Tax Act, which of the following is not included in the definition of 'entertainment'?

കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വിനോദ നികുതി നിയമപ്രകാരം, 'വിനോദം' എന്നതിന്റെ നിർവചനത്തിൽ ഉൾപ്പെടാത്തത് ഏതാണ്?

A:-Exhibition
പ്രദർശനം

B:-Sport
കായികം

C:-Magic performance
മാജിക് പ്രകടനം

D:-Race
റേസ്

Correct Answer:- Option-C

Question42:-According to the The Kerala Cinemas (Regulation) Rules, what is the minimum distance required from the screen to the front edge of the first row of seating in an auditorium?

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഒരു ഓഡിറ്റോറിയത്തിലെ ഇരിപ്പിടങ്ങളുടെ ആദ്യ നിരയുടെ സ്ക്രീനിൽ നിന്ന് മുൻവശത്തെ അറ്റത്തേക്ക് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ദൂരം എന്താണ്?

A:-2 metres
2 മീറ്റർ

B:-4 metres
4 മീറ്റർ

C:-3 metres
3 മീറ്റർ

D:-5 metres
5 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question43:-Under the Kerala Places of Public Resort Rule, any person requiring a license for conducting an entertainment shall apply to the licensing authority atleast how many days prior to the date on which the entertainment is to take place?

കേരള പൊതു റിസോർട്ട് നിയമപ്രകാരം, വിനോദം നടത്തുന്നതിന് ലൈസൻസ് ആവശ്യമുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിയും വിനോദം നടക്കേണ്ട തീയതിക്ക് എത്ര ദിവസം മുമ്പെങ്കിലും ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റിക്ക് അപേക്ഷിക്കണം?

A:-7 days
7 ദിവസം

B:-21 days
21 ദിവസം

C:-14 days
14 ദിവസം

D:-30 days
30 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question44:-What is the consequence of non-registration of a marriage under the Registration of Marriages (common) Rules after the commencement of these Rules?

ഈ നിയമങ്ങൾ ആരംഭിച്ചതിനുശേഷം വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ (പൊതു) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം വിവാഹം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാത്തതിന്റെ അനന്തരഫലം എന്താണ്?

A:-No consequence

അനന്തരഫലമില്ല

B:-The marriage become invalid

വിവാഹം അസാധുവാകുന്നു

C:-The Government shall not accept any other certificate than those authorised under these Rules or under any other statutory provisions

ഈ നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം അധികാരപ്പെടുത്തിയവയിൽ നിന്നോ മറ്റേതെങ്കിലും നിയമപരമായ വ്യവസ്ഥകളിൽ നിന്നോ സർക്കാർ മറ്റൊരു സർട്ടിഫിക്കറ്റും സ്വീകരിക്കില്ല

D:-A fine or penalty may be imposed

പിഴയോ പിഴയോ ചുമത്താം

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Under the Travancore-Cochin Public Health Act, a lodging house shall be registered with which of the following authorities?

തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി പൊതുജനാരോഗ്യ നിയമപ്രകാരം, ഒരു ലോഡ്ജിംഗ് ഹൗസ് ഇനിപ്പറയുന്ന ഏത് അധികാരികളിലാണ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യേണ്ടത്?

A:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-Health Officer

ആരോഗ്യ ഓഫീസർ

C:-District Medical Officer

ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

D:-Executive Authority

എക്സിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question46:-According to the Registration of Births and Deaths Act, the Registrar may, with the prior approval of the Chief Registrar, appoint Special Sub Registrars in which of the following situation?

ജനന മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം, ചീഫ് രജിസ്ട്രാറുടെ മുൻകൂർ അനുമതിയോടെ, രജിസ്ട്രാർക്ക് താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ് സ്പെഷ്യൽ സബ് രജിസ്ട്രാർമാരെ നിയമിക്കാവുന്നത്?

A:-During population census

ജനസംഖ്യാ സെൻസസ് സമയത്ത്

B:-In the event of any disaster or epidemic

ഏതെങ്കിലും ദുരന്തമോ പകർച്ചവ്യാധിയോ ഉണ്ടായാൽ

C:-For routine administrative work

പതിവ് അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ജോലികൾക്കായി

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Under the Travancore-Cochin Public Health Act, the term 'unprotected child' means a child who has not been protected from smallpox by which of the following?

തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി പൊതുജനാരോഗ്യ നിയമപ്രകാരം, 'സംരക്ഷിക്കപ്പെടാത്ത കുട്ടി' എന്ന പദം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വസൂരിയിൽ നിന്ന് സംരക്ഷിക്കപ്പെടാത്ത കുട്ടിയെ അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

A:-Having had smallpox naturally or having been successfully vaccinated or revaccinated within seven years immediately preceding

വസൂരി സ്വാഭാവികമായി ബാധിച്ചതോ തൊട്ടുമുമ്പുള്ള ഏഴ് വർഷത്തിനുള്ളിൽ വിജയകരമായി വാക്സിനേഷൻ എടുത്തതോ വീണ്ടും വാക്സിനേഷൻ എടുത്തതോ ആയിരിക്കണം

B:-Having received any vaccination at any time during childhood

കുട്ടിക്കാലത്ത് എപ്പോൾ വേണമെങ്കിലും വാക്സിനേഷൻ എടുത്തിരിക്കണം

C:-Having been treated for smallpox in a government hospital

ഒരു സർക്കാർ ആശുപത്രിയിൽ വസൂരിക്ക് ചികിത്സ നൽകിയിരിക്കണം

D:-Having completed immunisation under the National Immunisation Programme

ദേശീയ രോഗപ്രതിരോധ പരിപാടി പ്രകാരം പ്രതിരോധ കുത്തിവയ്പ്പ് പൂർത്തിയാക്കിയിരിക്കണം

Correct Answer:- Option-A

Question48:-For constructing a proposed religious building or place within a Panchayat area, what must be obtained before approval?

ഒരു പഞ്ചായത്ത് പ്രദേശത്ത് ഒരു നിർദ്ദിഷ്ട മത കെട്ടിടമോ സ്ഥലമോ നിർമ്മിക്കുന്നതിന്, അംഗീകാരത്തിന് മുമ്പ് എന്താണ് ലഭിക്കേണ്ടത്?

A:-NOC/Permission from the Panchayat
പഞ്ചായത്തിൽ നിന്നുള്ള എൻഒസി/അനുമതി

B:-NOC/Permission from the District Collector
ജില്ലാ കളക്ടറിൽ നിന്നുള്ള എൻഒസി/അനുമതി

C:-NOC/Permission from RDO
ആർഡിഒയിൽ നിന്നുള്ള എൻഒസി/അനുമതി

D:-None of these
ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question49:-Under the Kerala Cinemas (Regulation) Rules, a structural soundness certificate for a cinema building shall be obtained from the

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം, ഒരു സിനിമാ കെട്ടിടത്തിനുള്ള ഘടനാപരമായ സൗമ്യത സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഇവരിൽ നിന്ന് ലഭിക്കും

A:-Executive Engineer
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Assistant Engineer
അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Municipal Engineer
മുനിസിപ്പൽ എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-A

Question50:-What document must be provided to the Registrar when a death occur in a Medical Institution?
ഒരു മെഡിക്കൽ സ്ഥാപനത്തിൽ മരണം സംഭവിക്കുമ്പോൾ രജിസ്ട്രാർക്ക് എന്ത് രേഖ നൽകണം?

A:-Death Intimation Letter
മരണ അറിയിപ്പ് കത്ത്

B:-Hospital discharge summary
ആശുപത്രി ഡിസ്ചാർജ്ജ് സംഗ്രഹം

C:-Postmortem report
പോസ്റ്റ്മോർട്ടം റിപ്പോർട്ട്

D:-Certificate of the cause of death
മരണകാരണ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Under the Lodging Houses (Upkeep and Maintenance) Rules, 1940, what is the requirement regarding latrine facilities when the number of lodgers does not exceed ten?

1940 ലെ ലോഡ്ജിംഗ് ഹൗസസ് (അപ്കെയിന്റനൻസ് ആൻഡ് മെയിന്റനൻസ്) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം, ലോഡ്ജർമാരുടെ എണ്ണം പത്ത് കവിയാത്തപ്പോൾ കക്കൂസ് സൗകര്യങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച ആവശ്യകത എന്താണ്?

A:-One latrine seat for common use by all lodgers
എല്ലാ കക്കൂസ് ജീവനക്കാർക്കും പൊതുവായ ഉപയോഗത്തിനായി ഒരു കക്കൂസ് സീറ്റ്

B:-Two latrine seat for the exclusive use of each sex
ഓരോ ലിംഗക്കാർക്കും മാത്രമായി രണ്ട് കക്കൂസ് സീറ്റ്

C:-One latrine seat for the exclusive use of each sex
ഓരോ ലിംഗക്കാർക്കും മാത്രമായി ഒരു കക്കൂസ് സീറ്റ്

D:-Separate latrine only in the number exceeds twenty
ഇരുപത് കവിയുന്ന എണ്ണത്തിൽ മാത്രം പ്രത്യേക കക്കൂസ്

Correct Answer:- Option-C

Question52:-According to the Kerala Cinemas (Regulation) Rules, how many staircase of adequate width must be provided as exits in the gallery and upper floor of a cinema building?

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഒരു സിനിമാ കെട്ടിടത്തിന്റെ ഗാലറിയിലും മുകളിലത്തെ നിലയിലും എക്സിറ്റുകളായി മതിയായ വീതിയുള്ള എത്ര പടികൾ നൽകണം?

A:-At least one staircase
കുറഞ്ഞത് ഒരു പടികെട്ടെങ്കിലും

B:-At least two staircases
കുറഞ്ഞത് രണ്ട് പടികെട്ടുകളെങ്കിലും

C:-At least three staircases
കുറഞ്ഞത് മൂന്ന് പടികെട്ടുകളെങ്കിലും

D:-Staircases are optional
പടിക്കെട്ടുകൾ ഓപ്ഷണലാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question53:-When a person desire to obtain a licence to use any enclosed place or building as a place of public resort or entertainment, to whom shall the application be sent?

അടച്ചിട്ടിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും സ്ഥലമോ കെട്ടിടമോ പൊതു റിസോർട്ടിന്റേയോ വിനോദത്തിന്റേയോ സ്ഥലമായി ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് ലൈസൻസ് നേടാൻ ഒരാൾ ആഗ്രഹിക്കുമ്പോൾ, അപേക്ഷ ആർക്കാണ് അയയ്ക്കേണ്ടത്?

A:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-Municipality or Panchayat as the case may be

മുനിസിപ്പാലിറ്റി അല്ലെങ്കിൽ പഞ്ചായത്ത് സാഹചര്യമനുസരിച്ച്

C:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

D:-The District Level Monitoring Committee

ജില്ലാതല മോണിറ്ററിംഗ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question54:-What is the penalty for damage caused to land, crops or public roads by allowing cattle to trespass thereon, upon conviction before a Magistrate?

ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന് മുമ്പാകെ കുറ്റക്കാരനാണെന്ന് തെളിഞ്ഞാൽ, കന്നുകാലികളെ അതിക്രമിച്ചു കടക്കാൻ അനുവദിച്ചുകൊണ്ട് ഭൂമിക്കോ വിളകൾക്കോ പൊതു റോഡുകൾക്കോ വരുത്തുന്ന നാശനഷ്ടങ്ങൾക്ക് എന്ത് ശിക്ഷയാണ് ലഭിക്കുക?

A:-A fine not less than Rs. 50/- not exceeding Rs. 500/- only

50 രൂപയിൽ കുറയാത്ത പിഴ. 500/- രൂപയ്ക്ക് മാത്രം

B:-Imprisonment for a term not exceeding six months only

ആറ് മാസത്തിൽ കൂടാത്ത തടവ്

C:-A warning without any fine or imprisonment

പിഴയോ തടവോ ഇല്ലാത്ത മുന്നറിയിപ്പ്

D:-A fine note less than Rs. 25/- but not exceeding Rs. 250/- or imprisonment for a term not exceeding three months or both

25/- രൂപയിൽ കുറവും എന്നാൽ 250/- രൂപയിൽ കൂടാത്തതുമായ പിഴ നോട്ട് അല്ലെങ്കിൽ മൂന്ന് മാസത്തിൽ കൂടാത്ത തടവ് അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി.

Correct Answer:- Option-C

Question55:-What is the legal time limit for births and deaths?

ജനന മരണങ്ങൾക്കുള്ള നിയമപരമായ സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-Within 21 days

21 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within 15 days

15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within 45 days

45 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

D:-Within 7 days

7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question56:-According KPBR, at least what percentage of the total open space in a plot shall be left unpaved or paved with suitable materials enabling percolation of rain water?

കെഎംബിആർ അനുസരിച്ച്, ഒരു പ്ലോട്ടിലെ ആകെ തുറസ്സായ സ്ഥലത്തിന്റെ എത്ര ശതമാനമെങ്കിലും ടാർ ചെയ്യാതെയും മഴവെള്ളം ഒഴുകി പോകാൻ അനുയോജ്യമായ വസ്തുക്കൾ കൊണ്ട് ടാർ ചെയ്യാതെയും വീടണാം?

A:-50%

50%

B:-40%

40%

C:-25%

25%

D:-75%

75%

Correct Answer:- Option-A

Question57:-How shall the maintenance charges of the cattle kept in the pound and the salary of the pound-keeper be met?

പൗണ്ടിൽ വളർത്തുന്ന കന്നുകാലികളുടെ പരിപാലനച്ചെലവും പൗണ്ട് കീപ്പറുടെ ശമ്പളവും എങ്ങനെ നൽകും?

- A:-From fines imposed by the Magistrate
മജിസ്ട്രേറ്റ് ചുമത്തിയ പിഴകളിൽ നിന്ന്
- B:-From the funds of the local authority
തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഫണ്ടിൽ നിന്ന്
- C:-From contributions made by cattle owners
കന്നുകാലി ഉടമകൾ നൽകുന്ന സംഭാവനകളിൽ നിന്ന്
- D:-From grant provided by the State Government
സംസ്ഥാന സർക്കാർ നൽകുന്ന ഗ്രാന്റിൽ നിന്ന്

Correct Answer:- Option-B

Question58:-In the case of a birth or death in a moving vehicle, where should the information be given?
ഓടുന്ന വാഹനത്തിൽ ജനനമോ മരണമോ സംഭവിക്കുമ്പോൾ, വിവരങ്ങൾ എവിടെ നൽകണം?

- A:-At the nearest police station
അടുത്തുള്ള പോലീസ് സ്റ്റേഷനിൽ
- B:-At the first place where the vehicle halt
വാഹനം ആദ്യം നിർത്തുന്ന സ്ഥലത്ത്
- C:-At the place of permanent residence
സ്ഥിര താമസ സ്ഥലത്ത്
- D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question59:-An audit of accounts related to a specified items or series of items requiring through examination and includes re-audit of accounts already audited as directed by the Director, is called:

പരിശോധനയിലൂടെ ആവശ്യമുള്ളതും ഡയറക്ടർ നിർദ്ദേശിച്ച പ്രകാരം ഇതിനകം ഓഡിറ്റ് ചെയ്ത അക്കൗണ്ടുകളുടെ റീ-ഓഡിറ്റ് ഉൾപ്പെടുന്നതുമായ ഒരു നിർദ്ദിഷ്ട ഇനവുമായോ ഇനങ്ങളുടെ പരമ്പരയുമായോ ബന്ധപ്പെട്ട അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റിനെ വിളിക്കുന്നു:

- A:-Routine Audit
പതിവ് ഓഡിറ്റ്
- B:-Specific Audit
നിർദ്ദിഷ്ട ഓഡിറ്റ്
- C:-Special Audit
പ്രത്യേക ഓഡിറ്റ്
- D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question60:-According to the provisions, what is the minimum and maximum rate at which a local authority may levy entertainment tax on each price for admission to any entertainment?

വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച്, ഏതെങ്കിലും വിനോദത്തിലേക്കുള്ള പ്രവേശനത്തിന് ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം ഓരോ വിലയിലും വിനോദ നികുതി ചുമത്താവുന്ന ഏറ്റവും കുറഞ്ഞതും കൂടിയതുമായ നിരക്ക് എന്താണ്?

- A:-Not less than 10% and not more than 30%
10% ൽ കുറയാത്തതും 30% ൽ കൂടാത്തതും
- B:-Not less than 20% and not more than 40%
20% ൽ കുറയാത്തതും 40% ൽ കൂടാത്തതും
- C:-Not less than 24% and not more than 48%
24% ൽ കുറയാത്തതും 48% ൽ കൂടാത്തതും
- D:-Not less than 25% and not more than 50%
25% ൽ കുറയാത്തതും 50% ൽ കൂടാത്തതും

Correct Answer:- Option-C

Question61:-Under the Kerala Local Authorities Loan Act, a local authority may borrow money with the previous sanction of the Government for which of the following purpose?

കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപന വായ്പാ നിയമപ്രകാരം, താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊന്നിന് വേണ്ടി ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന് സർക്കാരിന്റെ മുൻകൂർ അനുമതിയോടെ പണം കടം വാങ്ങാം?

- A:-Repayment of money previously borrowed in accordance with law
നിയമം അനുസരിച്ച് മുൻ കടം വാങ്ങിയ പണത്തിന്റെ തിരിച്ചടവ്

B:-Carrying out any work which is legally authorised to carry out
നിയമപരമായി നടപ്പിലാക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും ജോലി നിർവഹിക്കൽ

C:-Prevention of the outbreak or spread of any dangerous epidemic disease
ഏതെങ്കിലും അപകടകരമായ പകർച്ചവ്യാധിയുടെ വ്യാപനമോ തടയൽ

D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question62:-For the purpose of e-ticketing every Cinema theater is required to comply with which of the following condition?

ഇ-ടിക്കറ്റിംഗിനായി എല്ലാ സിനിമാ തിയേറ്ററുകളും താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് നിബന്ധന പാലിക്കേണ്ടതുണ്ട്?

A:-Collect tax, cess and service charges of the show and remit them monthly
ഷോയുടെ നികുതി, സെസ്, സർവീസ് ചാർജുകൾ എന്നിവ ശേഖരിച്ച് പ്രതിമാസം അടയ്ക്കുക

B:-Make arrangements with the local authority for advance payment of tax, cess and service charges and install a government approved electronic devise with application software

നികുതി, സെസ്, സർവീസ് ചാർജുകൾ എന്നിവ മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്നതിന് തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനവുമായി ക്രമീകരണങ്ങൾ ചെയ്യുക, ആപ്ലിക്കേഷൻ സോഫ്റ്റ്‌വെയർ ഉപയോഗിച്ച് സർക്കാർ അംഗീകൃത ഇലക്ട്രോണിക് ഉപകരണം ഇൻസ്റ്റാൾ ചെയ്യുക

C:-Pay only entertainment tax in advance without installing any electronic device on the basis of seats
സീറ്റുകളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഒരു ഇലക്ട്രോണിക് ഉപകരണവും ഇൻസ്റ്റാൾ ചെയ്യാതെ വിനോദ നികുതി മാത്രം മുൻകൂട്ടി അടയ്ക്കുക

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question63:-How is the Director of Local Funds Audit (Director of Kerala State Audit) appointed?
തദ്ദേശ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ഡയറക്ടറെ (കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് ഡയറക്ടർ) എങ്ങനെയാണ് നിയമിക്കുന്നത്?

A:-By election through the local authority
തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം വഴിയുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പ് വഴി

B:-By notification in the Gazette by the Government
സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ വിജ്ഞാപനം വഴി

C:-By nomination by the Auditor General
ഓഡിറ്റർ ജനറലിന്റെ നാമനിർദ്ദേശം വഴി

D:-By order of the District Collector
ജില്ലാ കളക്ടറുടെ ഉത്തരവ് പ്രകാരം

Correct Answer:- Option-B

Question64:-Under the Kerala Local Authorities Loan Act, the term "Fund Manager" refers to:
കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വായ്പാ നിയമപ്രകാരം, "ഫണ്ട് മാനേജർ" എന്ന പദം ഇനിപ്പറയുന്നവയെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു:

A:-An asset management company constituted by the Government under the Companies Act, 1956
1956 ലെ കമ്പനി നിയമപ്രകാരം സർക്കാർ രൂപീകരിച്ച ഒരു അസറ്റ് മാനേജ്മെന്റ് കമ്പനി

B:-A private financial institution appointed by local authorities
തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ നിയമിച്ച ഒരു സ്വകാര്യ ധനകാര്യ സ്ഥാപനം

C:-An individual appointed by the State Finance Commission
സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ നിയമിച്ച ഒരു വ്യക്തി

D:-An individual appointed by the local authority
തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം നിയമിച്ച ഒരു വ്യക്തി

Correct Answer:- Option-A

Question65:-According to the Kerala Places of Public Resort Act no enclosed place or building with an area of _____ square metres shall be used for public resort or entertainment without a licence.

കേരള പ്ലേസസ് ഓഫ് പബ്ലിക് റിസോർട്ട് ആക്ട് പ്രകാരം, ലൈസൻസില്ലാതെ _____ ചതുരശ്ര മീറ്റർ വിസ്തീർണ്ണമുള്ള അടച്ചിട്ട സ്ഥലമോ കെട്ടിടമോ പൊതു റിസോർട്ടിനോ വിനോദത്തിനോ ഉപയോഗിക്കാൻ പാടില്ല.

- A:-50
- 50
- B:-40
- 40

C:-60

60

D:-100

100

Correct Answer:- Option-A

Question66:-According to the provisions, within what time frame must the auditor send the audit report to the local authority after completion of the audit?

വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച്, ഓഡിറ്റ് പൂർത്തിയാക്കിയ ശേഷം ഓഡിറ്റർ എത്ര സമയപരിധിക്കുള്ളിൽ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന് ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് അയയ്ക്കണം?

A:-Immediately after completion of the audit

ഓഡിറ്റ് പൂർത്തിയാക്കിയ ഉടൻ

B:-Within one month after completion of the audit

ഓഡിറ്റ് പൂർത്തിയാക്കിയ ഉടൻ ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ

C:-As soon as practicable after completion of the audit but not later than within three months

ഓഡിറ്റ് പൂർത്തിയാക്കിയ ശേഷം കഴിയുന്നത്ര വേഗം എന്നാൽ മൂന്ന് മാസത്തിനുള്ളിൽ

D:-Within six months after completion of the audit

ഓഡിറ്റ് പൂർത്തിയാക്കിയ ശേഷം ആറ് മാസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question67:-Which section of the Registration of Births and Deaths Act empowers the State Government to make Rules?

ജനന മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ അധികാരം നൽകുന്നത്?

A:-Section 22

സെക്ഷൻ 22

B:-Section 21

സെക്ഷൻ 21

C:-Section 26

സെക്ഷൻ 26

D:-Section 30

സെക്ഷൻ 30

Correct Answer:- Option-D

Question68:-What action shall the Director of Local Fund Audit (Kerala State Audit Department) taken immediately upon receiving a report from the executive authority regarding any defalcation or loss of money or stores in a local authority?

ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിലെ ഏതെങ്കിലും പണനഷ്ടമോ പണനഷ്ടമോ അല്ലെങ്കിൽ സ്റ്റോറുകളുടെ നഷ്ടമോ സംബന്ധിച്ച് എക്സിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റിയിൽ നിന്ന് റിപ്പോർട്ട് ലഭിച്ചാലുടൻ ഡയറക്ടർ ഓഫ് ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് (കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ്) എന്ത് നടപടി സ്വീകരിക്കും?

A:-Conduct a special audit

ഒരു പ്രത്യേക ഓഡിറ്റ് നടത്തുക

B:-Conduct a concurrent audit

ഒരു കൺകറന്റ് ഓഡിറ്റ് നടത്തുക

C:-Conduct a detailed audit

ഒരു വിശദമായ ഓഡിറ്റ് നടത്തുക

D:-Conduct a routine audit

ഒരു പതിവ് ഓഡിറ്റ് നടത്തുക

Correct Answer:- Option-A

Question69:-Once issued what is the validity period of a permit granted exclusively for the construction of wells?

കിണർ നിർമ്മാണത്തിന് മാത്രമായി അനുവദിച്ച പെർമിറ്റിന്റെ സാധുത കാലയളവ് എത്രയാണ്?

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

C:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

D:-Ten years

പത്ത് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question70:-Entertainment tax may be exempted from payment when the local authority is satisfied that തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം തൃപ്തിപ്പെടുമ്പോൾ വിനോദ നികുതി ഒഴിവാക്കാവുന്നതാണ്

A:-The entertainment is of a wholly educational character
വിനോദം പൂർണ്ണമായും വിദ്യാഭ്യാസ സ്വഭാവമുള്ളതാണെന്ന്

B:-The entertainment is provided by an institution not conducted for profit and solely for the purpose of promoting public health
ലാഭേച്ഛയില്ലാതെയും പൊതുജനാരോഗ്യം പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുന്നതിനായി മാത്രം നടത്തുന്ന ഒരു സ്ഥാപനമാണ് വിനോദം നൽകുന്നത്

C:-The whole or the net proceeds of the entertainment are devoted to philanthropic, religious or charitable purposes
വിനോദത്തിന്റെ മുഴുവൻ അല്ലെങ്കിൽ അറ്റ വരുമാനവും ജീവകാരുണ്യ, മതപരമായ അല്ലെങ്കിൽ ജീവകാരുണ്യ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി നീക്കിവെച്ചിരിക്കുന്നു

D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question71:-According to KPBR when may a Post-occupancy Audit be conducted?

കെപിബിആർ പ്രകാരം പോസ്റ്റ്-ഒക്യുപ്പൻസി ഓഡിറ്റ് എപ്പോൾ നടത്താം?

A:-Immediately after issuance of the occupancy certificate
ഒക്യുപ്പൻസി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകിയതിന് തൊട്ടുപിന്നാലെ രണ്ട് വർഷത്തിനുള്ളിൽ ഏത് സമയത്തും

B:-At any time within two years from the issuance of the occupancy certificate
ഒക്യുപ്പൻസി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകിയതിന് തൊട്ടുപിന്നാലെ രണ്ട് വർഷത്തിനുള്ളിൽ ഏത് സമയത്തും

C:-Only after five years from the issuance of the occupancy certificate
ഒക്യുപ്പൻസി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകിയതിന് തൊട്ടുപിന്നാലെ അഞ്ച് വർഷത്തിന് ശേഷം മാത്രം

D:-At any time after two years from the issuance of the occupancy certificate
ഒക്യുപ്പൻസി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകിയതിന് തൊട്ടുപിന്നാലെ രണ്ട് വർഷത്തിന് തൊട്ടുപിന്നാലെ ഏത് സമയത്തും

Correct Answer:- Option-D

Question72:-Removal of an infected person to a hospital may be ordered by the Health Officer if he is satisfied that the person suffering from an infectious disease

പകർച്ചവ്യാധി ബാധിച്ച വ്യക്തിക്ക് ആരോഗ്യ ഓഫീസർക്ക് ബോധ്യപ്പെട്ടാൽ, രോഗബാധിതനായ വ്യക്തിയെ ആശുപത്രിയിലേക്ക് മാറ്റാൻ ഉത്തരവിടാം

A:-Is without proper lodging or accommodation
ശരിയായ താമസസൗകര്യമോ താമസസൗകര്യമോ ഇല്ല

B:-Is lodged in a place occupied by more than one family
ഒന്നിലധികം കുടുംബങ്ങൾ താമസിക്കുന്ന സ്ഥലത്ത് താമസിക്കുന്നു

C:-Is in a place where his presence is a danger to the people in neighbourhood
അയൽപക്കത്തുള്ള ആളുകൾക്ക് അപകടകരമാകുന്ന ഒരു സ്ഥലത്താണ് അദ്ദേഹത്തിന്റെ സാന്നിധ്യം

D:-All the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question73:-What is the minimum distance required between the plot boundary abutting an un-notified street less than 6 metres width and the building?

6 മീറ്ററിൽ താഴെ വീതിയുള്ള ഒരു അറിയിപ്പ് ലഭിക്കാത്ത തെരുവിനോട് ചേർന്നുള്ള പ്ലോട്ട് അതിർത്തിക്കും കെട്ടിടത്തിനും ഇടയിൽ ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ദൂരം എന്താണ്?

A:-2.0 m
2.0 മീ

B:-1.0 m
1.0 മീ

C:-3.0 m
3.0 മീ

D:-1.5 m
1.5 മീ

Correct Answer:- Option-A

Question74:-The total area occupied by all covered spaces at all levels of building is called the _____.

കെട്ടിടത്തിന്റെ എല്ലാ തലങ്ങളിലുമുള്ള എല്ലാ മൂടിയ സ്ഥലങ്ങളും ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ആകെ വിസ്തീർണ്ണത്തെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Plinth area
പ്ലിൻത്ത് ഏരിയ

B:-Built-up-area
ബിൽറ്റ്-അപ്പ്-ഏരിയ

C:-Carpet area
കാർപെറ്റ് ഏരിയ

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question75:-According to Kerala Places of Public Resort Rules under which condition may a license be granted for a building for Public Resort?

കേരള പബ്ലിക് ഓഫ് പബ്ലിക് റിസോർട്ട് നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് ഏത് വ്യവസ്ഥയിലാണ് പബ്ലിക് റിസോർട്ടിനായി ഒരു കെട്ടിടത്തിന് ലൈസൻസ് അനുവദിക്കാൻ കഴിയുക?

A:-The building is provided with open space on at least one side only
കെട്ടിടത്തിന് കുറഞ്ഞത് ഒരു വശത്ത് മാത്രമേ തുറസ്സായ സ്ഥലം നൽകിയിട്ടുള്ളൂ

B:-The building is locked in a commercial area only
കെട്ടിടം ഒരു വാണിജ്യ മേഖലയിൽ മാത്രമേ പൂട്ടിയിട്ടുള്ളൂ

C:-The building is provided on at least three of its sides with open space, or with such greater width as may be required by the licensing authority
കെട്ടിടത്തിന് കുറഞ്ഞത് മൂന്ന് വശങ്ങളിലെങ്കിലും തുറസ്സായ സ്ഥലമോ ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി ആവശ്യപ്പെടുന്ന അത്രയും വീതിയോ നൽകിയിട്ടുണ്ട്

D:-None of these
ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question76:-As per KPBR, what is the minimum height of a room intended for human habitation in a building, excluding residential occupancy, building used exclusively for worship with a built-up area not exceeding 100 sq.m. and livestock/ poultry farm?

KPBR പ്രകാരം, ഒരു കെട്ടിടത്തിൽ മനുഷ്യവാസത്തിനായി ഉദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള ഒരു മുറിയുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഉയരം എന്താണ്, റെസിഡൻഷ്യൽ ഒക്യുപൻസി, 100 ചതുരശ്ര മീറ്ററിൽ കൂടാത്ത ബിൽറ്റ്-അപ്പ് വിസ്തീർണ്ണമുള്ള ആരാധനയ്ക്കായി മാത്രമായി ഉപയോഗിക്കുന്ന കെട്ടിടം, കന്നുകാലി/കോഴി ഫാം എന്നിവ ഒഴികെ?

A:-3.0 metres
3.0 മീറ്റർ

B:-2.4 metres
2.4 മീറ്റർ

C:-2.7 metres
2.7 മീറ്റർ

D:-3.6 metres
3.6 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question77:-Amusement parks are taxed based on which of the following criteria?

താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് മാനദണ്ഡത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് അമ്യൂസ്മെന്റ് പാർക്കുകൾക്ക് നികുതി ചുമത്തുന്നത്?

A:-Investment and area
നികേഷപവും വിസ്തീർണ്ണവും

B:-Annual revenue
വാർഷിക വരുമാനവും

C:-Number of visitors per day
പ്രതിദിനം സന്ദർശകരുടെ എണ്ണം

D:-Annual profit
വാർഷിക ലാഭം

Correct Answer:- Option-A

Question78:-Who is required to register births and deaths in respect of non-institutional adoption?

സ്ഥാപനപരമല്ലാത്ത ദത്തെടുക്കലിന്റെ കാര്യത്തിൽ ജനന മരണങ്ങൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യേണ്ടത് ആരാണ്?

A:-The biological parents
ബയോളജിക്കൽ രക്ഷിതാക്കൾ

B:-The adoptive parents
ദത്തെടുക്കുന്ന രക്ഷിതാക്കൾ

C:-The head of the institution
സ്ഥാപന മേധാവി

D:-The Medical Officer

മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question79:-What happens if a person who has been served with a charge or surcharge notice fails to remit the required amount or provide a satisfactory explanation?

ചാർജ്ജ് അല്ലെങ്കിൽ സർചാർജ്ജ് നോട്ടീസ് ലഭിച്ച ഒരാൾ ആവശ്യമായ തുക അടയ്ക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ അല്ലെങ്കിൽ തൃപ്തികരമായ വിശദീകരണം നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ എന്ത് സംഭവിക്കും?

A:-The person will be exempted from further proceedings

വ്യക്തിയെ കൂടുതൽ നടപടികളിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കും

B:-The person shall be served with charge or surcharge certificate

വ്യക്തിക്ക് ചാർജ്ജ് അല്ലെങ്കിൽ സർചാർജ്ജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകും

C:-The executive authority will write-off the amount

എക്സിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റി തുക എഴുതിത്തള്ളും

D:-None of these

ഇവയൊന്നും ഇല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question80:-What is the provision for registering the birth of a child born outside India in respect of whose information has not been received at the Indian Consulate?

ഇന്ത്യൻ കോൺസുലേറ്റിൽ വിവരങ്ങൾ ലഭിച്ചിട്ടില്ലാത്ത ഇന്ത്യയ്ക്ക് പുറത്ത് ജനിച്ച കുട്ടിയുടെ ജനനം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥ എന്താണ്?

A:-The birth shall be registered within 30 days from the arrival of the child in India

കുട്ടി ഇന്ത്യയിൽ എത്തി 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ജനനം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യണം

B:-The birth registration is not allowed if it occurs outside India

ഇന്ത്യയ്ക്ക് പുറത്താണ് ജനനം രജിസ്ട്രേഷൻ അനുവദനീയമല്ല

C:-The birth shall be registered within 60 days from the arrival of the child in India, if the parents have returned to India for settling

മാതാപിതാക്കൾ ഇന്ത്യയിൽ സ്ഥിരതാമസമാക്കിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, കുട്ടി ഇന്ത്യയിൽ എത്തി 60 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ജനനം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യണം

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question81:-Which Section of the Registration of Births and Deaths Act, deals with correction or cancellation of entry in the register of births and death?

ജനന-മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ജനന-മരണ രജിസ്റ്ററിലെ എൻട്രി തിരുത്തൽ അല്ലെങ്കിൽ റദ്ദാക്കൽ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

B:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

C:-Section 22

സെക്ഷൻ 22

D:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

Correct Answer:- Option-A

Question82:-Within what time period shall a charge/surcharge certificate be served on the person responsible? ഉത്തരവാദിത്തപ്പെട്ട വ്യക്തിക്ക് എത്ര സമയത്തിനുള്ളിൽ ചാർജ്ജ്/സർചാർജ്ജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകണം?

A:-Within one year from the date of issue of the charge or surcharge notice

ചാർജ്ജ് അല്ലെങ്കിൽ സർചാർജ്ജ് നോട്ടീസ് പുറപ്പെടുവിച്ച തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within two years from the date of receipt of the charge or surcharge notice by the person

വ്യക്തിക്ക് ചാർജ്ജ് അല്ലെങ്കിൽ സർചാർജ്ജ് നോട്ടീസ് ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ രണ്ട് വർഷത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within three years from the date of receipt of the charge of surcharge notice

സർചാർജ്ജ് നോട്ടീസിന്റെ ചാർജ്ജ് ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ മൂന്ന് വർഷത്തിനുള്ളിൽ

D:-At any time after the charge or surcharge notice is issued

ചാർജ്ജ് അല്ലെങ്കിൽ സർചാർജ്ജ് നോട്ടീസ് നൽകിയതിന് ശേഷമുള്ള ഏത് സമയത്തും

Correct Answer:- Option-B

Question83:-Which form is used for giving information to the Registrar for the registration of still birth?
മരിച്ച ജനന രജിസ്ട്രേഷനായി രജിസ്ട്രാർക്ക് വിവരങ്ങൾ നൽകുന്നതിന് ഏത് ഫോമാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

- A:-Form No. 1
ഫോം നമ്പർ 1
- B:-Form No. 2
ഫോം നമ്പർ 2
- C:-Form No. 3
ഫോം നമ്പർ 3
- D:-Form No. 4
ഫോം നമ്പർ 4

Correct Answer:- Option-C

Question84:-When a local authority desires to borrow money to whom shall they submit the application?
ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം പണം കടം വാങ്ങാൻ ആഗ്രഹിക്കുമ്പോൾ അവർ ആർക്കാണ് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടത്?

- A:-To the State Audit Department
സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പിന്
- B:-To the Government or such authority as may be specified by them in this behalf
സർക്കാരിനോ അല്ലെങ്കിൽ ഇതിനായി അവർ വ്യക്തമാക്കിയ അധികാരിയ്ക്കോ
- C:-To the District Planning Committee
ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതിക്ക്
- D:-To the Finance Commission
ധനകാര്യ കമ്മീഷന്

Correct Answer:- Option-B

Question85:-The continuous audit of accounts of a local authority carried out by auditors specially appointed by the Government under the powers conferred by the relevant enactments is called
പ്രസക്തമായ നിയമങ്ങൾ നൽകുന്ന അധികാരികൾക്ക് കീഴിൽ സർക്കാർ പ്രത്യേകം നിയമിച്ച ഓഡിറ്റർമാർ നടത്തുന്ന ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ തുടർച്ചയായ ഓഡിറ്റിനെ വിളിക്കുന്നു

- A:-Concurrent Audit
കൺകറന്റ് ഓഡിറ്റ്
- B:-Detailed Audit
വിശദമായ ഓഡിറ്റ്
- C:-Statutory Audit
സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ടറി ഓഡിറ്റ്
- D:-Internal Audit
ഇന്റേണൽ ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question86:-On receipt of rectification report regarding defects or irregularities from the executive authority, what shall the auditor send within two months?
എക്സിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റിയിൽ നിന്ന് പിഴവുകളോ ക്രമക്കേടുകളോ സംബന്ധിച്ച തിരുത്തൽ റിപ്പോർട്ട് ലഭിച്ചുകഴിഞ്ഞാൽ, ഓഡിറ്റർ രണ്ട് മാസത്തിനുള്ളിൽ എന്താണ് അയയ്ക്കേണ്ടത്?

- A:-A final audit certificate
ഒരു അന്തിമ ഓഡിറ്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്
- B:-A surcharge notice
ഒരു സർചാർജ്ജ് നോട്ടീസ്
- C:-Further remarks
കൂടുതൽ പരാമർശങ്ങൾ
- D:-A compliance order
ഒരു അനുസരണ ഉത്തരവ്

Correct Answer:- Option-C

Question87:-Within how many working days shall the Secretary issue an acknowledgement certificate for a low-risk building?
കുറഞ്ഞ അപകടസാധ്യതയുള്ള ഒരു കെട്ടിടത്തിന് സെക്രട്ടറി എത്ര പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ ഒരു അക്നോളജ്മെന്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകണം?

- A:-7 working days
7 പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾ
- B:-15 working days
15 പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾ

C:-5 working days
5 പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾ

D:-30 working days
30 പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Under the Kerala Cinemas (Regulation) Rules, which of the following statement, is correct regarding the distance between two permanent cinemas?

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം, രണ്ട് സ്ഥിര സിനിമാശാലകൾ തമ്മിലുള്ള ദൂരം സംബന്ധിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-There shall be no distance restriction between a permanent cinema and another permanent cinema, whether or not they are within the jurisdiction of the same licensing authority

ഒരു സ്ഥിര സിനിമയ്ക്കും മറ്റൊരു സ്ഥിര സിനിമയ്ക്കും ഇടയിൽ ദൂരപരിധി ഉണ്ടായിരിക്കില്ല, അവ ഒരേ ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റിയുടെ അധികാരപരിധിയിലാണെങ്കിലും അല്ലെങ്കിലും

B:-A minimum distance is prescribed if both cinemas are under the same licensing authority
രണ്ട് സിനിമാശാലകളും ഒരേ ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റിയുടെ കീഴിലാണെങ്കിൽ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ദൂരം നിർദ്ദേശിക്കപ്പെടും

C:-A minimum distance is prescribed only when the cinemas are under different leasing authority
സിനിമാശാലകൾ വ്യത്യസ്ത ലീസിംഗ് അതോറിറ്റിക്ക് കീഴിലാണെങ്കിൽ മാത്രമേ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ദൂരം നിർദ്ദേശിക്കപ്പെടുകയുള്ളൂ

D:-There shall be no distance restriction between a permanent cinema and another permanent cinema whether they are structured in the jurisdiction of the same Licensing Authority or not

ഒരേ ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റിയുടെ അധികാരപരിധിയിൽ നിർമ്മിച്ചതാണെങ്കിലും അല്ലെങ്കിലും ഒരു സ്ഥിര സിനിമയ്ക്കും മറ്റൊരു സ്ഥിര സിനിമയ്ക്കും ഇടയിൽ ദൂരപരിധി ഉണ്ടായിരിക്കില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question89:-As per The Kerala Panchayat Building Rules, any person aggrieved by an order passed by the Secretary may file an appeal before which of the following authorities?

കേരള പഞ്ചായത്ത് ബിൽഡിംഗ് റൂൾസ് അനുസരിച്ച്, സെക്രട്ടറി പാസാക്കിയ ഒരു ഉത്തരവിൽ പരാതിയുള്ള ഏതൊരാൾക്കും താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് അധികാരികൾക്ക് മുമ്പാകെ അപ്പീൽ നൽകാം?

A:-District Collector
ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-Panchayat Committee
പഞ്ചായത്ത് കമ്മിറ്റി

C:-High Court
ഹൈക്കോടതി

D:-Tribunal for Local Self Government Institutions
തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കുള്ള ട്രൈബ്യൂണൽ

Correct Answer:- Option-D

Question90:-What does the term "Surcharge" means in the context of Audit?

ഓഡിറ്റിന്റെ പശ്ചാത്തലത്തിൽ "സർചാർജ്ജ്" എന്ന പദം എന്താണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

A:-A reward paid to an auditor for good performance
മികച്ച പ്രകടനത്തിന് ഒരു ഓഡിറ്റർക്ക് നൽകുന്ന പ്രതിഫലം

B:-An amount for which a person is made liable by the auditor for lose, waste, misapplication or misappropriation of money or property belongings to a local authority

ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന് പണമോ സ്വത്തോ നഷ്ടപ്പെട്ടതിന്, പാഴാക്കുന്നതിന്, ദുരുപയോഗം ചെയ്യുന്നതിന് അല്ലെങ്കിൽ ദുരുപയോഗം ചെയ്യുന്നതിന് ഓഡിറ്റർ ഒരു വ്യക്തിയെ ബാധ്യസ്ഥനാക്കുന്ന തുക

C:-A penalty for delayed audit
വൈകിയ ഓഡിറ്റിനുള്ള പിഴ

D:-An additional tax levied to the local authority
തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന് ഈടാക്കുന്ന അധിക നികുതി

Correct Answer:- Option-B

Question91:-From what period is a building permit issued under the Kerala Panchayat Building Rules valid from the date of issue?

കേരള പഞ്ചായത്ത് ബിൽഡിംഗ് റൂൾസ് പ്രകാരം നൽകുന്ന ഒരു ബിൽഡിംഗ് പെർമിറ്റ് ഇഷ്യൂ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ എത്ര കാലയളവ് മുതൽ സാധുവാണ്?

A:-5 years
5 വർഷം

B:-10 years

10 വർഷം

C:-4 years

4 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question92:-Under the Registration of Birth and Deaths Act, the term 'birth' includes which of the following?
ജനന-മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമപ്രകാരം, 'ജനനം' എന്ന പദത്തിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുന്നത്?

A:-Only live birth

ജീവനുള്ള ജനനം മാത്രം

B:-Only still birth

നിശ്ചല ജനനം മാത്രം

C:-Both live birth and still birth

ജീവനുള്ള ജനനവും നിശ്ചല ജനനവും

D:-Live birth, still birth and adoption

ജീവനുള്ള ജനനം, നിശ്ചല ജനനം, ദത്തെടുക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question93:-A plain surface on ground, with grass/artificial grass, with surrounding fencing designated to be used for out door games is called _____.

പുല്ല്/കൃത്രിമ പുല്ല് എന്നിവയുള്ള, പുറം വാതിൽ ഗെയിമുകൾക്കായി ചുറ്റുപാടും വേലി കെട്ടിയിരിക്കുന്ന, നിലത്ത് ഒരു സമതല പ്രതലത്തെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Court

കോടതി

B:-Pavement

നടപ്പാത

C:-Turf

ടർഫ്

D:-Track

ട്രാക്ക്

Correct Answer:- Option-C

Question94:-According to Kerala Panchayat Building Rules, what does the term Cul-de-sac mean?

കേരള പഞ്ചായത്ത് ബിൽഡിംഗ് നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, കൾ-ഡി-സാക്ക് എന്ന പദം എന്താണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

A:-A street with a dead end, giving access to multiple plots

ഒന്നിലധികം പ്ലോട്ടുകളിലേക്ക് പ്രവേശനം നൽകുന്ന ഒരു ഡെഡ് എൻഡ് ഉള്ള ഒരു തെരുവ്

B:-A narrow road connecting two major roads

രണ്ട് പ്രധാന റോഡുകളെ ബന്ധിപ്പിക്കുന്ന ഒരു ഇടുങ്ങിയ റോഡ്

C:-A circular road around a residential area

ഒരു റെസിഡൻഷ്യൽ ഏരിയയ്ക്ക് ചുറ്റുമുള്ള ഒരു വൃത്താകൃതിയിലുള്ള റോഡ്

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question95:-What is the legal time limit for submitting a report of marriage under the Kerala Hindu Marriage Registration Rules?

കേരള ഹിന്ദു വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം വിവാഹ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിയമപരമായ സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-10 days

10 ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-7 days

7 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question96:-Who is responsible for notifying the Registrar about every birth or death occurring in their jurisdiction within the prescribed time limit?

നിശ്ചിത സമയപരിധിക്കുള്ളിൽ അവരുടെ അധികാരപരിധിയിൽ സംഭവിക്കുന്ന ഓരോ ജനനമോ മരണമോ രജിസ്ട്രാറെ അറിയിക്കേണ്ട ഉത്തരവാദിത്തം ആർക്കാണ്?

A:-The Accredited Social Health Activists (ASHAs)

അംഗീകൃത സോഷ്യൽ ഹെൽത്ത് ആക്ടിവിസ്റ്റുകൾ (ആശാമാർ)

B:-Anganawadi workers

അംഗനവാടി തൊഴിലാളികൾ

C:-Head Master of Government Schools

സർക്കാർ സ്കൂളുകളുടെ ഹെഡ് മാസ്റ്റർ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question97:-Which statement should the auditor include in the audit report?

ഓഡിറ്റർ ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടിൽ ഏത് പ്രസ്താവന ഉൾപ്പെടുത്തണം?

A:-A statement of every payment which appears to be contrary to law

നിയമത്തിന് വിരുദ്ധമായി തോന്നുന്ന ഓരോ പേയ്മെന്റിന്റെയും പ്രസ്താവന

B:-A statement of the case of misappropriation of the local fund

പ്രാദേശിക ഫണ്ട് ദുരുപയോഗം ചെയ്ത കേസിന്റെ പ്രസ്താവന

C:-A statement of the amount of any deficiency or loss caused by the negligence or misconduct of any person

ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയുടെ അശ്രദ്ധയോ ദുഷ്കൃത്യമോ മൂലമുണ്ടായ ഏതെങ്കിലും പോരായ്മയുടെയോ നഷ്ടത്തിന്റെയോ തുകയുടെ പ്രസ്താവന

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question98:-According to the Kerala Panchayat Building Rules, the distance of a well from any street shall be equal to which of the following?

കേരള പഞ്ചായത്ത് കെട്ടിട നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഏതെങ്കിലും തെരുവിൽ നിന്ന് ഒരു കിണറിന്റെ ദൂരം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിന് തുല്യമായിരിക്കും?

A:-The distance required for a boundary wall

ഒരു അതിർത്തി മതിലിന് ആവശ്യമായ ദൂരം

B:-The distance required for a building

ഒരു കെട്ടിടത്തിന് ആവശ്യമായ ദൂരം

C:-The distance required for a septic tank

ഒരു സെപ്റ്റിക് ടാങ്കിന് ആവശ്യമായ ദൂരം

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question99:-What term refers to a Secondary or minor use of a building that support or is naturally related to its primary or main use, but is not the main function of the building?

ഒരു കെട്ടിടത്തിന്റെ പ്രാഥമിക അല്ലെങ്കിൽ പ്രധാന ഉപയോഗത്തെ പിന്തുണയ്ക്കുന്നതോ സ്വാഭാവികമായി ബന്ധപ്പെട്ടതോ ആയതും എന്നാൽ കെട്ടിടത്തിന്റെ പ്രധാന ധർമ്മമല്ലാത്തതുമായ ഒരു കെട്ടിടത്തിന്റെ ദ്വിതീയ അല്ലെങ്കിൽ ചെറിയ ഉപയോഗത്തെ ഏത് പദം സൂചിപ്പിക്കുന്നു?

A:-Mixed use

മിശ്രിത ഉപയോഗം

B:-Commercial use

വാണിജ്യ ഉപയോഗം

C:-Incidental use

ആകസ്മിക ഉപയോഗം

D:-Industrial use

വ്യാവസായിക ഉപയോഗം

Correct Answer:- Option-C

Question100:-Which of the following is not a notified infectious disease under the Travancore-Cochin Public Health Act?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി പൊതുജനാരോഗ്യ നിയമപ്രകാരം വിജ്ഞാപനം ചെയ്യപ്പെട്ട പകർച്ചവ്യാധി അല്ലാത്തത്?

A:-Anthrax

ആന്ത്രാക്സ്

B:-Malaria

മലേറിയ

C:-Chickenpox

ചിക്കൻപോക്സ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D